
Europees programma Contactpunt Contactpersoon email Europese /programma Website Vlaamse Website

Creative Europe Desk Vlaanderen - Media Jeroen Verhaeghe

jeroen.verhaeghe@vlaanderen.be of 

creativeeuropemedia@vlaanderen.be 

Creative Europe Desk Vlaanderen - Cultuur Ariane De Vriendt
ariane.devriendt@vlaanderen.be of 

creativeeuropeculture@vlaanderen.be 

Digital Europe NCP Flanders Marie Timmermann Marie.Timmermann@fwo.be Digital Europe NCP Flanders

Citizens, Equality, Rights and Values 

Programme - CERV
geen nationaal contactpunt

CERV - Citizens, Equality, Rights and Values 

programme

Erasmus+ Jeugd: JINT vzw Inge Stuer projecten@jint.be JINT - Erasmus+ Jeugd

Erasmus+ Onderwijs en Opleiding: EPOS EPOS vzw info@epos-vlaanderen.be

Schoolonderwijs Jan Ceulemans SINT@epos-vlaanderen.be

Hoger onderwijs Jos Verheyden SINT@epos-vlaanderen.be

Volwasseneneducatie en publieke sector Ben De Maeijer SINT@epos-vlaanderen.be

Beroepsonderwijs en -opleiding(VET) en arbeidsmarktactoren Bart Claes SINT@epos-vlaanderen.be

Europahuis Ryckevelde - ondersteuning projectidee Europahuis Ryckevelde info@europahuis.be Europahuis Ryckevelde

Erasmus+ Sport: EPOS

EU Sport Link Bart Verschueren bart.verschueren@eusportlink.be EU Sportlink - Erasmus+ Sport

Sport Vlaanderen Simon De Coster simon.DeCoster@sport.vlaanderen Sport Vlaanderen - Erasmus+ Sport

European Solidarity Corps JINT vzw Barbara Cleynen projecten@jint.be European Solidarity Corps Jint - Europees Solidariteitskorps

Erasmus voor Jonge Ondernemers nvt Erasmus for Young Entrepreneurs

Coördinatie Ann Van Hauwaert (FWO) Ann.VanHauwaert@fwo.be

Horizon Europe Legal & Financial issues
- Ann Van Hauwaert (FWO)

- Ria De Breucker (VLAIO

- Ann.VanHauwaert@fwo.be

- ria.debreucker@vlaio.be

European Research Council (ERC) Margot Beereboom (FWO) margot.beereboom@fwo.be

Marie Sklodowska-Curie Actions (MSCA) Margot Beereboom (FWO) margot.beereboom@fwo.be

Creatief Europa Creative Europe Creative Europe Desk Vlaanderen

Erasmus+

EPOS VLaanderen - Erasmus+ Onderwijs

Erasmus+

Horizon Europe NCP FlandersHorizon Europe

NCP Flanders

Pijler 1: Excellent Science
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Reseacrh infrastructures (RI) Margot Beereboom (FWO) margot.beereboom@fwo.be

Health Sarah Stroobants sarah.stroobants@fwo.be

Culture and society Man Hei To (FWO) manhei.to@fwo.be

Security Fernanda Werneck fernanda.werneck@vlaio.be

Digital, Industry and Space

- Nico Deblauwe (VLAIO) – digital

- Ria De Breucker (VLAIO) - industry

- Mark Antonissen (VlAIO) - space

- nico.deblauwe@vlaio.be

- ria.debreucker@vlaio.be

- mark.antonissen@vlaio.be

Climate, Energy, Mobility

-Fernanda Werneck (VLAIO) – climate

-Ria De Breucker (VLAIO) – energy

-Pascal Verheye (VLAIO) - mobility

-fernanda.werneck@vlaio.be

-ria.debreucker@vlaio.be

-pascal.verheye@vlaio.be

Agro-Food, Environment

- Pascal Verheye (VLAIO) – food + agriculture

- Patrick Demolder (VLAIO) - bioeconomy

- Fernanda Werneck (VLAIO) – environment

- pascal.verheye@vlaio.be

- info@ncpflanders.be

- fernanda.werneck@vlaio.be

Joint Research Center Sarah Stroobants (FWO) sarah.stroobants@fwo.be

European Innovation Council (EIC)

- Ria De Breucker (VLAIO) – pathfinder + 

transition

- Magali Parent ( VLAIO) – transition + 

accelerator

- ria.debreucker@vlaio.be

- magali.parent@vlaio.be

European innovation ecosystems (EIE) Ria De Breucker (VLAIO) ria.debreucker@vlaio.be

European Institute of Technology (EIT) Pascal Verheye (VLAIO) pascal.verheye@vlaio.be

Horizontal: Widening Participation & Strengthening the European Research Area

Widening & Spreading Man Hei To (FWO) manhei.to@fwo.be

Reforming and enhancing the European R&I system Margot Beereboom (FWO) margot.beereboom@fwo.be  

Cooperation in Science and Technology (COST) Man Hei To (FWO) manhei.to@fwo.be

Programma voor de eengemaakte markt 

(Single Market Programme)
Enterprise Europe Network Vlaanderen (EEN) Ellen De Coster enterprise.europe@vlaanderen.be Single Market Programme Enterprise Europe Vlaanderen

MOW Vlaanderen - CEF Transport Pim Bonne cef@mow.vlaanderen.be
Contactpunt CEF transport - Mobiliteit en 

Openbare Werken Vlaanderen (MOW)

FOD Economie-Algemene Directie Energie - CEF Energie
- Jan Hensmans

- Sam Vanwijnsberghe

- Jan.Hensmans@economie.fgov.be

- sam.vanwijnsberghe@economie.fgov.be

Algemeen: FOD Economie CEF@economie.fgov.be

Frank Leyman frank.leyman@bosa.fgov.be

Kris Boeykens Kris.boeykens@economie.fgov.be

Horizon Europe NCP Flanders

Connecting Europe Facility (CEF) Connecting Europe Facility

FOD Economie - CEF Digital Contactpunt CEF Digital

Horizon Europe

Pijler 2: Global Challenges & European Industrial Competitiveness

Pijler 3: Innovative Europe
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OVAM - Vlaams contactpunt Circulaire Economie en 

Levenskwaliteit
Kris van Looy kris.van.looy@ovam.be

Agentschap Natuur en Bos - Vlaams contactpunt en federaal 

contactpunt natuur en biodiversiteit
Michaël Moens michael.moens@vlaanderen.be

EU4Health
FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en 

Leefmilieu
Laurence Ballieux laurence.ballieux@health.belgium.be EU4Health

VLAIO - Agentschap Innoveren & Ondernemen economie.europa@vlaanderen.be

Beleidsdoelstelling 2: ‘Duurzaam Vlaanderen’

- Stefaan Pennewaert

- Philippe Rousseau

provincie Antwerpen Anneke Van den aker europa@provincieantwerpen.be Contactpunt EFRO - provincie Antwerpen

provincie Oost-Vlaanderen Hannah Decavel hannah.decavel@oost-vlaanderen.be
Contactpunt EFRO - provincie Oost-

Vlaanderen

provincie Vlaams-Brabant Nico Janssen nico.janssen@vlaamsbrabant.be,
Contactpunt EFRO Vlaanderen - provincie 

Vlaams-Brabant

provincie Limburg Frank Sioen frank.sioen@limburg.be Contactpunt EFRO - provincie Limburg

provincie West-Vlaanderen Doortje Van Hove doortje.vanhove@west-vlaanderen.be
Contactpunt EFRO - provincie West-

Vlaanderen

stad Gent Heidi Tency Heidi.Tency@stad.gent

stad Antwerpen Wim Blommaart wim.blommaart@antwerpen.be

VLAIO - Vlaams Agentschap Innoveren en & Ondernemen – Team Interreg

Interreg Vlaanderen-Nederland
- Contactpunt: Maxime Huysentruyt

- Programmabeheer: Jorre Van Damme

- maxime.huysentruyt@interregvlaned.eu

- jorre.vandamme@vlaio.be
Interreg Vlaanderen-Nederland

Interreg Maas-Rijn

Contactpunt:

 - provincie Limburg: Frederik Loy

 - provincie Vl-Brabant:Peter Dhondt

Programmabeheer: Jorre Van Damme

- frederik.loy@limburg.be

- peter.dhondt@vlaamsbrabant.be

 - jorre.vandamme@vlaio.be

Interreg Euregio Maas-Rijn

Provinciale en stedelijke contactpunten 

EFRO Vlaanderen 

Interreg

Connecting Europe Facility (CEF) Connecting Europe Facility

FOD Economie - CEF Digital Contactpunt CEF Digital

LIFE LIFE

Contactpunt EFRO Vlaanderen - VLAIO

Vlaams contactpunt Interreg - VLAIO
Interreg Frankrijk-Wallonië-Vlaanderen

- Contactpunt: Sandra Vandewiele en Esther 

Marchoul

- Programmabeheer: Frederik Maertens

European Regional Development Fund/ 

Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling

Interreg France Wallonie Vlaanderen

- sandra.vandewiele@vlaio.be en 

esther.marchoul@vlaio.be

- frederik.maertens@vlaio.be

EFRO Vlaanderen
VLAIO - EFRO beheersautoriteit en centraal 

programmasecretariaat

Beleidsdoelstelling 1: ‘Slim Vlaanderen’:

- Erik De Gendt

- Jens Meulemans

- Frederik Maertens

- economie.europa@vlaanderen.be 

- jens.meulemans@vlaio.be 

- frederik.maertens@vlaio.be 

- stefaan.pennewaert@vlaio.be

- economie.europa@vlaanderen.be 
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Interreg Noordzee 
- Contactpunt: Sandra Vandewiele

- Programmabeheer: Stefaan Pennewaert

- sandra.vandewiele@vlaio.be

- stefaan.pennewaert@vlaio.be
Interreg Noordzee

Interreg Noordwest-Europa
- Contactpunt: Loris Sedrani 

- Programmabeheer: Jorre Van Damme

- ecomomie.europa@vlaanderen.be

- jorre.vandamme@vlaio.be
Interreg Noordwest Europa

Interreg Europe - Programmabeheer: Jens Meulemans jens.meulemans@vlaio.be Interreg Europe

INTERACT nvt Programmasecretariaat ip.viborg@interact-eu.net INTERACT nvt

Interregional Innovation Investment 

Instrument (3I)
nvt Erik De Gendt economie.europa@vlaanderen.be

Interregional Innovation Investment 

Instrument - 3I
nvt

Europees Sociaal Fonds Europa WSE europawse@vlaanderen.be European Social Fund - ESF Europa WSE

Europees Fonds voor 

Plattelandsontwikkeling
Vlaams Ruraal Netwerk Ariane Van Den Steen vlaamsruraalnetwerk@lv.vlaanderen.be Europees Fonds voor Plattelandsontwikkeling Vlaams Ruraal Netwerk

VLM - LEADER - Beheersdienst Wouter Peeters Wouter.Peeters@vlm.be Vlaamse Landmaatschappij

LEADER in Oost-Vlaanderen

- LEADER-gebied Meetjesland - Leievallei

- LEADER-gebied Vlaamse Ardennen tot Dender

- LEADER-gebied Waasland

Plattelandsloket

- Nicolas Cammaert

- Annelies Waegeman

- Machteld Boussemaere

platteland@oost-vlaanderen.be

- nicolas.cammaert@oost-vlaanderen.be

- annelies.waegeman@oost-vlaanderen.be

- machteld.boussemaere@oost-

vlaanderen.be
Plattelandsloket Oost-Vlaanderen

LEADER in Vlaams-Brabant

 - LEADER-gebied Hageland+

 - LEADER-gebied Pajottenland+

Eva Roeykens

 - Pierre-Bernard Van Acker

 - Robrecht Geeroms

platteland@vlaamsbrabant.be

- pierrebernard.vanacker@vlaamsbrabant.be

- robrecht@pajottenland.be

Plattelandsloket Vlaams-Brabant

LEADER in Limburg

- LEADER-gebied Kempen

- LEADER-gebied Maasland

- LEADER-gebied Haspengouw Zuidoost

- LEADER-gebied Haspengouw Zuidwest

Kempen en Maasland: Karel Leysen

Haspengouw Zuidoost en Haspengouw 

Zuidwest: David Froyen

karel.leysen@limburg.be 

david.froyen@limburg.be

Plattelandsloket Limburg

LEADER in Antwerpen

- LEADER-gebied MarkAante Kempen+

- LEADER-gebied Kempen-Zuid

- LEADER-gebied Kempen-Oost

- Lotte ten Voorde

- Miel Gilis

- Kim Van Breda

- LiseLotte.TENVOORDE@rurant.be

- miel.gilis@rurant.be

- kim.vanbreda@rurant.be

Plattelandsloket Antwerpen

LEADER West-Vlaanderen

- LEADER-gebied Westhoek

- LEADER-gebied Midden-West-Vlaanderen

- LEADER-gebied Noord-West-Vlaanderen

Plattelandsloket

- Wouter Bertier

- Jan Van Winghem

- Stefaan Serlet

plattelandsloket@west-vlaanderen.be

- wouter.bertier@west-vlaanderen.be

- Jan.vanwinghem@west-vlaanderen.be

- Stefaan.Serlet@west-vlaanderen.be

Plattelandsloket West-Vlaanderen

www.amif-isf.be

www.amif-isf.be

www.amif-isf.be

Interreg

Asylum, Migration and Integration Fund - 

AMIF

Europees Fonds voor 

Plattelandsontwikkeling - LEADER

Europees Fonds voor Plattelandsontwikkeling 

- LEADER

Fonds voor Asiel, Migratie en Integratie 

(AMIF)

FOD Binnenlandse Zaken, cel Europese Fondsen Nele Dekerf amif.isf@ibz.eu

Vlaams contactpunt Interreg - VLAIO
Interreg Frankrijk-Wallonië-Vlaanderen

- Contactpunt: Sandra Vandewiele en Esther 

Marchoul

- Programmabeheer: Frederik Maertens

Interreg France Wallonie Vlaanderen

- sandra.vandewiele@vlaio.be en 

esther.marchoul@vlaio.be

- frederik.maertens@vlaio.be
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Europa WSE - integratie-luik) Lisa Van Hecke lisa.vanhecke@vlaanderen.be Europa WSE

Agence FSE de la Fédération Wallonie-Bruxelles (voor 

integratie-luik)
Juliette Bach communication@fse.be www.fse.be

Internal Security Fund Politie: FOD Binnenlandse Zaken, cel Europese Fondsen amif-isf@ibz.eu Internal Security Fund www.amif-isf.be

Customs programme Belgische Administratie der Douane en Accijnzen becustoms@minfin.fed.be Customs programme

Fiscalis programme Federale Overheidsdienst Financiën fiscalis@minfin.fed.be Fiscalis programme

Departement Omgeving Anneloes van Noordt Anneloes.vannoordt@vlaanderen.be

UGent Luuk Boelens & Tristan Claus ESPON@ugent.be

European Urban Initiative en URBACT Universiteit Gent Joachim Vercruysse joachim.vercruysse@ugent.be European Urban Initiative - URBACT

EU Anti-fraud programme nvt OLAF-FMB-HERCULE@ec.europa.eu EU-Antifraud programme

Europees Defensiefonds NCP Flanders Mark Antonissen mark.antonissen@vlaio.be Europees Defensiefonds NCP Flanders

Europees Ruimtevaartprogramma Mark Antonissen mark.antonissen@vlaio.be EU Space programme

Europees Fonds voor Maritieme Zaken, 

Visserij en Aquacultuur
Departement Landbouw en Visserij, dienst visserij info@lv.vlaanderen.be

Europees Fonds voor Maritieme Zaken, 

Visserij en Aquacultuur
Vlaams contactpunt EFMZV

Bart De Caesemaeker (VLAIO) bart.decaesemaeker@vlaio.be

Michiel Maertens (VEKA) michiel.maertens@vlaanderen.be

Europees justitieprogramma Justice programme

Instrument voor Nabuurschapsbeleid, 

Ontwikkeling en Internationale 

Samenwerking

Neighbourhood, development and 

international cooperation instrument

InvestEU InvestEurope

Elena - European Local Energy Assistance
ELENA - European Local Energy 

Assistancea/index.htm

Andere

EUREKA Network VLAIO - Vlaams Agentschap Innoveren en & Ondernemen Lieve Apers (VLAIO) lieve.apers@vlaio.be www.eurekanetwork.org Eureka - VLAIO

European Partnership - Transforming Health 

and Care systems
VLAIO - Vlaams Agentschap Innoveren en & Ondernemen Lieve Apers (VLAIO) lieve.apers@vlaio.be THCS-partnership THCS - VLAIO

Asylum, Migration and Integration Fund - 

AMIF

www.espon.eu

Europees Innovatiefonds

Fonds voor Asiel, Migratie en Integratie 

(AMIF)

ESPON
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Naam Functie E-mailadres

Anneke Van den Aker
Adviseur Europese fondsen en 

projectontwikkeling
europa@provincieantwerpen.be

Kathleen Mostien Interreg Vlaanderen-Nederland kathleen.mostien@provincieantwerpen.be

Hanne Witters EFRO-contactpunt en Interreg programma’s hanne.witters@provincieantwerpen.be

Vicky Leloup Adviseur thematische fondsen vicky.leloup@provincieantwerpen.be

Katrijn Raeymaekers
Adviseur Europese fondsen en 

projectontwikkeling
katrijn.raeymaekers@provincieantwerpen.be

Bart Van Ballaert Diensthoofd Europa wnd. bart.vanballaert@provincieantwerpen.be

Jeroen Jochems Europa Direct europadirect@provincieantwerpen.be

Naam Functie E-mailadres

Hannah Decavel EFRO-contactpunt Oost-Vlaanderen hannah.decavel@oost-vlaanderen.be

Tom Colman Interreg Vlaanderen-Nederland tom.colman@oost-vlaanderen.be

Julio Delva Interreg en Straits Committee julio.delva@oost-vlaanderen.be

Pieter Lahousse
projectadviseur Vlaamse contactpunt Interreg 

FWVL
Pieter.Lahousse@oost-vlaanderen.be

Charlotte Van Dijck Beleidsmedewerker EU-projecten charlotte.van.dijck@oost-vlaanderen.be

Leen Ervinck Beleidsmedewerker EU-projecten leen.ervinck@oost-vlaanderen.be

Tanja Vanhove Euregio Scheldemond tanja.vanhove@oost-vlaanderen.be

Santina Driesen Diensthoofd Europa santina.driesen@oost-vlaanderen.be

Vanessa Schockaert Europa Direct europadirect@oost-vlaanderen.be

Provincie Antwerpen

Provincie Oost-Vlaanderen
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Naam Functie E-mailadres

Doortje Van Hove EFRO-contactpunt doortje.vanhove@west-vlaanderen.be

Bram De Muynck Projectadviseur Interreg Vlaanderen-Nederland bram.demuynck@west-vlaanderen.be

Pieter Lahousse
projectadviseur Vlaams contactpunt Interreg 

FWVL
pieter.lahousse@west-vlaanderen.be

Sylvianne Daenekindt
projectadviseur Vlaams contactpunt Interreg 

FWVL - microprojecten
sylvianne.daenekindt@west-vlaanderen.be

Marc Moens
projectadviseur Vlaams contactpunt Interreg 

FWVL
marc.moens@west-vlaanderen.be

Maïka Denys
projectadviseur Vlaams contactpunt Interreg 

FWVL
maika.denys@west-vlaanderen.be

Vlaams contactpunt Interreg FWVL interreg.nf@west-vlaanderen.be

Lies Lefevere
Interreg Noordzee en Coördinatie EU-

programma’s
europa@west-vlaanderen.be

Diederik Decercq Interreg Noordwest Europa en Interreg Europe diederik.declercq@west-vlaanderen.be

Jonas De Windt
Project Management Office (PMO) en 

contactpunt Provinciale cofinanciering
jonas.dewindt@west-vlaanderen.be

Andreas Schollier
Communicatie EU-programma's en Straits 

Committee
andreas.schollier@west-vlaanderen.be

Jessica Monteyne
beleidsmedewerker Nederland/UK en Straits 

Committee
jessica.monteyne@west-vlaanderen.be

Inge De Keyzer beleidsmedewerker Noord-Frankrijk inge.dekeyzer@west-vlaanderen.be

Kristien Vandamme en Lies Hemelsoen Europa Direct europadirect@west-vlaanderen.be

Naam Functie E-mailadres

Nico Janssen EFRO-contactpunt nico.janssen@vlaamsbrabant.be

Geert Regelbrugge Interreg Vlaanderen-Nederland geert.regelbrugge@vlaamsbrabant.be

Peter Dhondt
Interreg Maas-Rijn, Interreg Noord-West 

Europa
peter.dhondt@vlaamsbrabant.be

Bart Van Beek Interreg Noordzee, Interreg Europe bart.vanbeek@vlaamsbrabant

Provincie West-Vlaanderen

Provincie Vlaams-Brabant
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Jeroen Ampe Diensthoofd Europa jeroen.ampe@vlaamsbrabant.be

Vanessa Massaer Europa Direct vanessa.massaer@vlaamsbrabant.be

Naam Functie E-mailadres

Frank Sioen EFRO-contactpunt frank.sioen@limburg.be

Simon Janssens Interreg Vlaanderen-Nederland simon.janssens@interregvlaned.eu

Frederik Loy Interreg Maas-Rijn frederik.Loy@limburg.be

Carine Van Hove Cross-Border Manager EMR europa@limburg.be

Provincie Limburg

mailto:simon.janssens@interregvlaned.eu

